
BOSNA I HEITCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
FEDERALI\O MINI STARSTVO TRGOVINE

MOSTAR

Broj. 01 -1 1 -344-4-JN/20
Mostar, 19.05.2020.godine

Na temetju dlanka 64. stavak (1)tocka b) idlanka 70. stavak (1), ( 3) i(6). Zakona o
javnim nabavama (<SluZbeni glasnik BiH> broj 39114) i Odluke o provodenju

postupka javne nabave broj:O1-11-344-JNl20 od 14.04.2020. godine u postupku
javne'nabive goriva za sluZbena motorna vozila - Oznakai naziv iz JRJN:09000000-
3-Dizel Bas n 590 10, Federalni ministartrgovine, d o n o s i

ODLUKU

o izboru ponuditelja u postupku javne nabave roba- goriva za sluZbena
motorna vozila

t.

Nakon provedenog postupka po pravilima Konkurentskog zahtjeva za dostavu
ponuda sa provodenjem e-aukcije u predmetu javne nabave roba -Nabava goriva za

sluZbena motorna vozila Oznakai naziv iz JRJN:09000000-3 -Dizel Bas n 590 10,

ugovor se dodjeljuje ponuditelju ,,HlFA" d.o.o.Te5anj, lD 4218015000007, na adresi
Bukva 9,74260 TeSanj, po cijeni u iznosu od 8.968,00 KM bez ura6unatog PDV-a
odnosno 10.492,56KM sa PDV-om.

il.

Ova odluka objavit ce se na web-stranici www.fmt.gov.ba Federalnog ministarstva
trgovine sukladno clanku 70. Stavak (6) Zakona o javnim nabavama.

ilt.

Ova odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se svim ponuditeljima koji

su ucestvovali u postupku javne nabave, shodno dlanku 71. stavak (2) Zakona o
javnim nabavama.



ObrazloZenje
Postupak javne nabave pokrenut je Odlukom o

roba-gorivo broj 01-11-344120 od 14-04.2020.
09000000-3-Dizel bas n 590 10.

pokretanju PostuPka javne nabave
godine, Oznaka i naziv iz JRJN:

Javna nabava provedena je putem Konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda sa

provodenjem e-aukcije.'procijenjena 
vrijednost javne nabave bez PDV-a je 15.812,00 KM.

Komisija za provodenje postupka javnih nabava objavila je na Portalu javnih nabava

Obavjest o nabavi O161: f 27-7-1-3--3-1t20 od 30.04. 2020.godine. lstog dana uputila

;e poziv za dostavu ponuda na pet adresa i to: "ENERGOPETROL" d.d. Sarajevo,
,,G-pETROL" d.o.o.$arajevo,,,HlFA" d.o.o.Te5anj,,,PETROL BH OIL COMPANY"

d.o.o Sarajevo i,,Tl OlL" d.o.o. Vitez..

U utvrdenom roku do 12.05.2020. godine do 12 sati pristigle su dvije (2) ponude.

Dana 12.05.2020. godine u 12,30 sati izvr5eno je javno otvaranje ponude o demu je

sacinjen Zapisnik sa otvaranja broj: 01-11-344-3-JN/20.

Komisija je zapo6ela sa pregledom i ocjenom ponude dana 12.05.2020.9odine, pri

6emu je 'izvr5ila 
kontrolu dostavljene dokumentacije koja je propisana tenderskom

dokumentacijom i konstatirala da su:
- blagovremeno pristigle dvije (2) ponude ;

- da nije bilo neblagovremeno zaprimljenih ponuda.

Sukladno odredbam a zakona i opcim aktima ugovornog tijela, kriterij za vrednovanje
ponuda je najnila cijena tehnicki zadovoljavajuce ponude , te imaju6i u vidu da su

ponude ponrOitet.l" ,,Hifa" d.o.o.,Te5anj i ponuditelja " PETROL BH OIL COMPANY"

d.o.o Sarajevo prihvatljive i ispunjavaju formalno pravne,ekonomske i tehnicke
zahtjeve ugovornog tijela mogu biti predmet vrednovanja.

Komisija za javne nabave utvrduje rang listu prihvatljivih ponuda-ponuditelja:

1.,,HlFA" d.o.o Te5anj, cijena ponude bez PDV-a 10.013,85 KM, odnosno 11'716,20

KM sa PDV-om,
2.,,PETROL BH OIL COMPANY" d.o.o. Sarajevo, cijena ponude bez PDV-a

10.625,00 KM, odnosno 12.431,25 KM.

S obzirom da je pristigao dovoljan broj prihvatljivih ponuda prema uvjetima iz

tenderske dokumentacije, Komisija je sukladno odredbama Pravilnika o uvjetima i

nadinu kori5tenja e-aukcije, zakazala,,E-aukciju"dana 15.05.2020.9odine u 11.00 sati

u trajanju od 20 minuta.
Nakon odrZane e-aukcije koja je trajala 40 minuta, a sukladno rezultatu koji je
prikazan u lzvje5taju o toku i zavr5etku e-aukcije, najbolje rangirani ponuditelj je

druitvo,,HlFA" d.o.o. Te5anj .

Komisija je nakon provedenog postupka dostavila Federalnom ministru trgovine
Zapisnik o pregledu i ocjeni ponude sa analitidkim prikazom dostavljene
dokumentacije za predmetnu nabavu i lzvje5taj o toku i zavr5etku e-aukcije.



Komisija je dala preporuku da se odluka o dodjeli ugovora o nabavi roba-gorivo za

sluZbena motorna vozila dodijeli ponudadu ,,H|FA" d'o'o'TeSanj sa cijenom od

8.968,00KM bez PDV-a,odnosno 10.492,56 KM sa PDV-om kao prvoplasiranom'

U postupku dono5enja odluke posebno su cijenjene dinjenice da je Komisija pravilno

i potpuno izvr5ila oclenu kvalificiranosti ponudada, shodno kriteriju nainila cijena'

Lj postupku ocjene provedenog postupka, federalni ministar trgovine nije nasao

raAoge 
'nepravilnosti ni propuste u radu koji bi eventualno bili temelj za

neprihvatanje preporuke Komisije.

Naime, u postupku je ocjenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila, te da.je

izbor 
'ponuditelja 

i2vr5en sukladno Zakonu o javnim nabavama, podzakonskim

aktima, tenderskom dokumentacijom i odredbama Pravilnika o uvjetima i nacinu

koriStenja e-aukcije.
Uvidom u cjelokupnu dokumentaciju provedenog postupka, prihvacena je preporuka

Komisije za javne nabave, te je odluceno kao u dispozitivu ove odluke

Pouka o pravnom lijeku:

Ukoliko Ponudac smatra da je Ugovorni organ u toku provedenog postupka dodjele

ugovora izvrSio povrede zakona o javnim nabavama ili podzakonskih akata, ima

pi.uo da uloZi Zail1u na postupak u roku od petdana od dana prijema ove odluke'

Dostavljeno:
- ,,Hifa " d.o.o.TeSanj, Krndija bb Te5anj
- "PETROL BH OIL COMPANY" d'o.o. Sarajevo
- Komisi)i za javne nabave
- ala

4."y
"9^9

tr#

v}:,."eur $9Qy"""\i9


